
стр. 124 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Постановления

• Распоряжения

• Информация

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

24 ноября 2023 / № 47 (4019)



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 20 ноября 2023 г. № 496-ПА                                         г. Тарко-Сале
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», главой 7.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьями 280, 281 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 46 Устава 
муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, Положением об Администрации Пуровско-
го района, утвержденным решением Думы Пуровского района 
от 22.10.2020 № 64, Положением об Администрации поселка 
городского типа Уренгой, утвержденным решением Думы Пу-
ровского района от 22.10.2020 № 68, Положением о Департа-
менте имущественных и земельных отношений Администрации 
Пуровского района, утвержденным решением Думы Пуровско-
го района от 24.03.2022 № 369, на основании распоряжения 
Администрации поселка Уренгой от 02.12.2019 № 418-РА «О 
признании многоквартирного жилого дома по адресу: поселок 
городского типа Уренгой, 4 микрорайон, дом 21а аварийным и 
подлежащим сносу» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального округа 

Пуровский район земельный участок с кадастровым номером 
89:05:020301:278, расположенный по адресу: Ямало-Ненецкий 
автономный округ, р-н Пуровский, п. Уренгой, мкр. 4, д. 21, 21а  
площадью 2 887 кв. метров, категория земель: земли населен-
ных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная много-
квартирная жилая застройка (2.1.1).

2. Цель изъятия земельного участка: снос жилого дома, при-
знанного аварийным и подлежащим сносу, расположенного на 
земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего поста-
новления.

3. Определить, что с земельным участком, указанным в пун-
кте 1 настоящего постановления, подлежат изъятию все объекты 
недвижимого имущества, находящиеся в частной собственно-
сти, право собственности на которые подлежит прекращению.

4. Определить, что при установлении размера возмещения 
не подлежат учету объекты недвижимого имущества, располо-
женные на изымаемом земельном участке, указанном в пункте 
1 настоящего постановления, и неотделимые улучшения данных 
объектов (в том числе в результате реконструкции), произве-
денные вопреки разрешенному использованию, а также с нару-
шением градостроительного законодательства. Собственники 
объектов недвижимого имущества несут риск отнесения на них 
при определении выкупной цены затрат и убытков, связанных с 
новым строительством, расширением, реконструкцией зданий 
и сооружений на земельном участке, осуществлением неотде-
лимых улучшений, со дня уведомления их о принятом решении 
об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений Ад-
министрации Пуровского района обеспечить:

5.1. Направление копий настоящего постановления правоо-
бладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлени-
ем о вручении в течение 10 (десяти) дней со дня его принятия;

5.2. Направление копий настоящего постановления в орган 
регистрации прав в течение 10 (десяти) дней со дня его при-
нятия.

6. Администрации поселка городского типа Уренгой обеспе-
чить:

6.1. Проведение мероприятий по определению размера воз-
мещения за изымаемые объекты недвижимости;

6.2. Направление проектов соглашений об изъятии и доку-
ментов, предусмотренных пунктом 4 статьи 56.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации, письмом с уведомлением о 
вручении правообладателям изымаемой недвижимости;

6.3. Государственную регистрацию права собственности му-
ниципального округа Пуровский район на земельный участок и 
(или) расположенные на нем объекты недвижимого имущества, 
находящиеся в частной собственности, после заключения согла-
шений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд либо 
вступившего в законную силу решения суда о принудительном 
изъятии земельного участка и (или) расположенных на нем объ-
ектов недвижимого имущества.

7. Настоящее постановление действует в течение 3 (трех) лет 
со дня его принятия. 

8. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район в течение 10 (десяти) 
дней со дня его принятия.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч» в течение 10 (десяти) дней со дня его принятия.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 20 ноября 2023 г. № 497-ПА                                         г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ 

УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 
ПУРОВСКИЙ РАЙОН НА 2024 - 2026 ГОДЫ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-
рации, во исполнение Закона Ямало-Ненецкого автономного 
округа от 05 октября 2007 года № 89-ЗАО «О наделении орга-
нов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа в сфере 
трудовых отношений и управления охраной труда», в целях ре-
ализации основных направлений государственной политики в 
области охраны труда на территории муниципального округа 
Пуровский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по улучшению условий и охраны тру-

да на территории муниципального округа Пуровский район на 
2024 – 2026 годы (далее – План мероприятий) согласно прило-
жению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Утвердить примерный План мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда в муниципальных предприятиях и учреж-
дениях муниципального округа Пуровский район на 2024 – 2026 
годы (далее – примерный План мероприятий) согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту экономики, торговли и муниципального за-
каза Администрации Пуровского района (далее - Департамент):

2.1. Довести до сведения работодателей, осуществляющих 
свою деятельность на территории муниципального округа Пу-
ровский район, План мероприятий;

2.2. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных предпри-

ятий и учреждений муниципального округа Пуровский район:
3.1. На основании примерного Плана мероприятий разрабо-

тать и утвердить комплекс организационно-технических мер по 
улучшению условий и охраны труда и снижению уровней про-
фессиональных рисков, обеспечить их выполнение;



стр. 324 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

3.2. Ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным, 
предоставлять в Департамент информацию о выполнении ме-
роприятий по форме согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

4. Рекомендовать организациям независимо от организаци-
онно-правовых форм и форм собственности, зарегистрирован-
ным на территории муниципального округа Пуровский район:

– разрабатывать и реализовывать мероприятия, направлен-
ные на улучшение условий и охраны труда и снижение уровней 
профессиональных рисков, в соответствии с Примерным пе-
речнем ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению 
уровней профессиональных рисков либо недопущению повы-
шения их уровней, утвержденным приказом Министерства тру-
да и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 
№ 771н, и обеспечивать их эффективное выполнение; 

– обеспечивать финансирование мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда в размере не менее 0,2 процента суммы 
затрат на производство продукции (работ, услуг);

– предусмотреть включение мероприятий по улучшению ус-
ловий и охраны труда, снижению уровней профессиональных 
рисков в коллективные договоры и соглашения по охране труда;

– по запросу предоставлять в Департамент информацию о 
выполнении мероприятий, направленных на улучшение условий 
и охраны труда и снижение уровней профессиональных рисков.

5. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова. 

Глава Пуровского район А.А. КОЛОДИН 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Пуровского района
от 20 ноября 2023 года 497-ПА

ПЛАН 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 

территории муниципального округа Пуровский район 
на 2024 – 2026 годы

№ 
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения
Ответственные ис-

полнители
1 2 3 4
1. Сбор и анализ реализуемого 

работодателями Плана меро-
приятий по снижению (профи-
лактике) производственного 
травматизма в результате не-
счастных случаев на произ-
водстве на территории муни-
ципального округа Пуровский 
район на 2023-2025 годы 

ежегодно,
до 1 фев-

раля

Департамент эко-
номики, торговли 
и муниципального 

заказа Администра-
ции Пуровского 

района (далее – Де-
партамент эконо-

мики)

2. Координация проведения на 
территории муниципального 
округа в установленном поряд-
ке обучения по охране труда 
работников, в том числе руко-
водителей организаций, а так-
же работодателей - индивиду-
альных предпринимателей

постоянно Департамент эко-
номики

3. Методическое руководство 
работой специалистов по 
охране труда (служб охра-
ны труда) у индивидуальных 
предпринимателей или в орга-
низациях независимо от форм 
собственности, осуществля-
ющих деятельность на терри-
тории муниципального округа 
Пуровский район (далее – ин-
дивидуальные предпринима-
тели, организации)

по мере 
необходи-

мости

Департамент эко-
номики

4. Мониторинг обращений за 
финансовым обеспечением 
предупредительных мер по 
сокращению производствен-
ного травматизма и профес-
сиональных заболеваний 
работников  и санаторно-ку-
рортного лечения работников, 
занятых на работах с вредны-
ми и (или) опасными произ-
водственными факторами 

ежегодно в 
сентябре

Департамент эко-
номики

5. Мониторинг проводимых ме-
роприятий о внедрении пе-
редовых методов в области 
безопасности и охраны труда 
у индивидуальных предприни-
мателей и в организациях

ежеквар-
тально

Департамент эко-
номики

6. Оказание консультативной 
помощи по вопросам охраны 
труда

постоянно Департамент эко-
номики

7. Организационно-техническое 
и координационное обеспече-
ние деятельности Межведом-
ственной комиссии по охране 
труда Пуровского района

по мере 
проведения 
заседаний

Департамент эко-
номики

8. Организация ведомственно-
го контроля за соблюдением 
трудового законодательства 
и иных нормативных пра-
вовых актов, содержащих 
нормы трудового права, в му-
ниципальных предприятиях 
и учреждениях  Пуровского 
района

в соот-
ветствии 
с Планом 

проведения 
плановых 
проверок

Департамент эко-
номики

9. Организация и проведение на 
территории муниципального 
округа Пуровский район се-
минаров, совещаний, круглых 
столов по актуальным вопро-
сам охраны труда

по мере 
необходи-

мости

Департамент эко-
номики

10. Организация и проведение 
районного  конкурса  среди 
муниципальных предприятий 
и учреждений Пуровского 
района

ежегодно Департамент эко-
номики

11. Освещение изменений в зако-
нодательстве в сфере охраны 
труда в средствах массовой 
информации

в течение 
года

Департамент эко-
номики

12. Подготовка и издание доклада 
«О состоянии условий и ох-
раны труда в муниципальном 
округе Пуровский район»

ежегодно в 
июне

Департамент эко-
номики

13. Проведение анализа состоя-
ния условий и охраны труда, 
производственного травма-
тизма и профессиональной 
заболеваемости в организа-
циях, зарегистрированных на 
территории муниципального 
округа Пуровский район 

1 раз в по-
лугодие

Департамент эко-
номики



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 4

14. Проведение мероприятий, по-
священных Всемирному дню 
охраны труда 

ежегодно в
апреле

Департамент эко-
номики

15. Участие в комиссиях по рас-
следованию несчастных слу-
чаев (групповых несчастных 
случаях, тяжелых несчастных 
случаях, несчастных случаях 
со смертельным исходом)

по мере 
необходи-

мости

Департамент эко-
номики

16. Экспертиза коллективных до-
говоров, соглашений, посту-
пающих на уведомительную 
регистрацию, на предмет со-
ответствия трудовому законо-
дательству и отсутствия  усло-
вий, ухудшающих положение 
работников по сравнению с 
действующим законодатель-
ством

постоянно, 
в течение 

10 рабочих 
дней со дня 
поступле-
ния кол-

лективного 
договора, 

соглашения 
на уведоми-
тельную ре-
гистрацию 
в Админи-
страцию 

Пуровского 
района

Департамент эко-
номики

17. Подготовка информации и ее 
освещение в рамках работы 
территориальной трехсторон-
ней комиссии по регулирова-
нию социально-трудовых от-
ношений в Пуровском районе 
по реализации мероприятий, 
предусмотренных разделом 
«Охрана труда» Террито-
риального трехстороннего 
соглашения между Админи-
страцией Пуровского района, 
Пуровским территориальным 
объединением организаций 
профсоюзов и представителя-
ми работодателей и предпри-
нимателей Пуровского района

ежегодно Департамент эко-
номики

18. Информационная работа по 
профилактике ВИЧ/СПИДа 
на рабочих местах и недо-
пущению дискриминации и 
стигматизации в трудовых 
коллективах лиц, живущих с 
ВИЧ-инфекцией

ежегодно Департамент эко-
номики

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 20 ноября 2023 года 497-ПА

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда 

в муниципальных предприятиях и учреждениях 
муниципального округа Пуровский район

 на 2024 – 2026 годы
№ 

п/п Наименование мероприятия Сроки ис-
полнения

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4
1. Информирование работников 

об условиях и охране труда на 
рабочих местах, о риске повреж-
дения здоровья и полагающихся 
им компенсациях и средствах 
индивидуальной защиты

постоянно работодатели, 
осуществляю-
щие деятель-

ность на терри-
тории муници-

пального округа 
Пуровский 

район (далее – 
Работодатели)

2. Обеспечение наличия комплек-
та нормативных правовых актов, 
содержащих требования охраны 
труда, в соответствии со специ-
фикой своей деятельности

постоянно Работодатели

3. Обеспечение наличия раздела 
охраны труда и мероприятий, 
направленных на улучшение 
охраны труда, в коллективном 
договоре

по мере 
заключения 
коллектив-
ного дого-

вора

Работодатели

4. Обеспечение организации кон-
троля за состоянием условий 
труда на рабочих местах, а также 
за правильностью применения 
работниками средств индивиду-
альной и коллективной защиты

постоянно Работодатели

5. Обеспечение направления заяв-
ления на финансовое обеспече-
ние предупредительных мер по 
сокращению производственного 
травматизма и профессиональ-
ных заболеваний работников и 
санаторно-курортного лечения 
работников, занятых на работах 
с вредными и (или) опасными 
производственными факторами

ежегодно/
1 раз в три 

года

Работодатели

6. Обеспечение обучения по охра-
не труда, в том числе обучения 
безопасным методам и приемам 
выполнения работ, обучения по 
оказанию первой помощи по-
страдавшим на производстве, 
обучения по использованию 
(применению) средств индиви-
дуальной защиты, инструктажей 
по охране труда, стажировки на 
рабочем месте (для определен-
ных категорий работников) и 
проверки знания требований ох-
раны труда работников

по мере не-
обходимо-
сти, но не 

реже 1 раза 
в три года

Работодатели

7. Обеспечение обязательного со-
циального страхования работ-
ников от несчастных случаев на 
производстве и профессиональ-
ных заболеваний

постоянно Работодатели

8. Обеспечение предоставления 
информации о состоянии ус-
ловий и охраны труда в Депар-
тамент экономики, торговли и 
муниципального заказа Админи-
страции Пуровского района

1 раз в по-
лугодие

Работодатели

9. Обеспечение проведения обяза-
тельных предварительных и пе-
риодических медицинских осмо-
тров (обследований) работников

постоянно Работодатели

10. Обеспечение проведения про-
филактических мер, препят-
ствующих распространению 
ВИЧ-инфекции 

постоянно Работодатели

11. Обеспечение работников, занятых 
на работах с вредными или опас-
ными условиями труда, а также на 
работах, производимых в особых 
температурных и климатических 
условиях или связанных с загряз-
нением, специальной одеждой, 
специальной обувью и другими 
средствами индивидуальной за-
щиты, дерматологическими сред-
ствами индивидуальной защиты

согласно 
установ-
ленным 

законода-
тельством 

нормам

Работодатели

12. Обеспечение разработки и 
утверждения правил и инструк-
ций по охране труда для работни-
ков с учетом мнения выборного 
органа первичной профсоюзной 
организации или иного уполно-
моченного работниками органа

постоянно Работодатели



стр. 524 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

13. Обеспечение реализации Пла-
на мероприятий по снижению 
(профилактике) производствен-
ного травматизма в результате 
несчастных случаев на произ-
водстве

постоянно Работодатели

14. Обеспечение создания и дея-
тельности по инициативе работ-
ников либо их представительно-
го органа комитетов (комиссий) 
по охране труда

постоянно Работодатели

15. Обеспечение создания и функ-
ционирования системы управле-
ния охраной труда

постоянно Работодатели

16. Обеспечение строгого соблю-
дения должностными лицами 
требований охраны труда, тех-
нической дисциплины, графиков 
планово-предупредительных 
ремонтов, безаварийной работы 
оборудования и установок

постоянно Работодатели

17. Организация проведения меро-
приятий по пропаганде и рас-
пространению передового опы-
та работы в сфере охраны труда

постоянно Работодатели

18. Организация проведения специ-
альной оценки условий труда и 
своевременная подача деклара-
ции соответствия условий труда 
государственным нормативным 
требованиям охраны труда в Го-
сударственную инспекцию тру-
да в Ямало-Ненецком автоном-
ном округе, выявления и оценки 
опасностей, оценки уровней 
профессиональных рисков, реа-
лизация мер, разработанных по 
результатам их проведения

в соответ-
ствии с 

законода-
тельством

Работодатели

19. Организация санитарно-быто-
вого обслуживания и медицин-
ского обеспечения работников 
в соответствии с требованиями 
охраны труда, а также достав-
ку работников, заболевших на 
рабочем месте, в медицинскую 
организацию в случае необходи-
мости оказания им неотложной 
медицинской помощи 

по мере 
необходи-

мости

Работодатели

20. Организация функционирования 
кабинетов (уголков) по охране 
труда, обеспечение их необхо-
димой литературой, наглядными 
пособиями, демонстрационной 
аппаратурой

постоянно Работодатели

21. Проведение анализа состояния 
условий и охраны труда, про-
изводственного травматизма и 
профессиональной заболевае-
мости и принятие профилакти-
ческих мер по снижению уровня 
производственного травматизма 
и профессиональной заболевае-
мости в организации

ежегодно Работодатели

22. Проведение для всех поступаю-
щих на работу лиц, а также для 
работников, переводимых на 
другую работу, инструктажа по 
охране труда

постоянно Работодатели

23. Проведение недели безопасно-
сти труда, посвященной Всемир-
ному дню охраны труда

ежегодно
с 21 по 28 

апреля

Работодатели

24. Реализация мероприятий, на-
правленных на развитие физиче-
ской культуры и спорта 

постоянно Работодатели

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 20 ноября 2023 года 497-ПА

ФОРМА ОТЧЕТА 
об исполнении мероприятий по улучшению 

условий и охраны труда в муниципальных предприятиях 
и учреждениях муниципального округа Пуровский район 

на 2024 – 2026 годы
№ 

п/п Наименование мероприятия Отчет об исполнении

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации

от 20 ноября 2023 г. № 498-ПА                                          г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ РАСХОДОВ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ДЕНЕЖНЫЕ ПРИЗЫ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ КУБКА 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА ПО МАС-РЕСТЛИНГУ

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 
года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа Пуровский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжениями Адми-
нистрации Пуровского района от 20 февраля 2023 года № 24-РА 
«Об утверждении Перечня получателей средств по соглашени-
ям с предприятиями топливно-энергетического комплекса», от 
07 июня 2023 года № 158-РА «Об утверждении перспективного 
плана мероприятий на 2023 год», в целях стимулирования спор-
тсменов и их тренеров для достижения спортивных результатов, 
популяризации и развития физической культуры и спорта 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые нормы расходов на дополнитель-

ные денежные призы победителям и призерам Кубка Пуровского 
района по мас-рестлингу.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 17 ноября 2023 года.

3. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Пуровского района 
от 20 ноября 2023 г. № 498-ПА

НОРМЫ РАСХОДОВ
на дополнительные денежные призы победителям 

и призерам Кубка Пуровского района по мас-рестлингу*

Спортивное меро-
приятие

Размеры выплат побе-
дителям и призерам 

(мужчины)  (в рублях)

Размеры выплат побе-
дителям и призерам 
(юноши)  (в рублях)

1 
место

2 
место

3 
место

1 
место

2 
место

3 
место

Кубок Пуровского 
района по мас-рест-
лингу

25 000 15 000 10 000 15 000 10 000 5 000



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 6

* Выплаты осуществляются за счет средств, поступающих в рамках со-

глашений, заключаемых Администрацией Пуровского района с предпри-

ятиями топливно-энергетического комплекса и другими предприятиями, 

осуществляющими свою деятельность на территории Пуровского района.

Размер выплат может быть пересмотрен в зависимости от размера 

средств, поступивших в рамках соглашений, заключаемых Администрацией 

Пуровского района с предприятиями топливно-энергетического комплекса 

и другими предприятиями, осуществляющими свою деятельность на терри-

тории Пуровского района. Основанием для пересмотра размеров выплат 

является распоряжение Администрации Пуровского района, утверждающее 

план мероприятий, планируемых к финансированию за счет соглашений, 

заключаемых Администрацией Пуровского района с предприятиями топлив-

но-энергетического комплекса и другими предприятиями, осуществляющи-

ми свою деятельность на территории Пуровского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 20 ноября 2023г. №500-ПА                                            г.Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 25.02.2021 № 96-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», Законом Яма-
ло-Ненецкого автономного  округа от 01.07.2011 № 76-ЗАО «О 
торговой деятельности в Ямало-Ненецком автономном округе», 
приказом департамента экономики Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа от 22.07.2019 № 500-О «О порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления муниципаль-
ных образований в Ямало-Ненецком автономном округе схемы 
размещения нестационарных торговых объектов», Уставом му-
ниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого авто-
номного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в приложение, 

утвержденное постановлением Администрации Пуровского рай-
она от 25.02.2021 № 96-ПА «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных  торговых объектов,  расположенных на земель-
ных участках,  в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся 
в муниципальной собственности, расположенных  на террито-
рии муниципального округа Пуровский район» (с изменения-
ми от 16.06.2021 № 302-ПА, 08.07.2021 № 348-ПА, 24.09.2021 
№ 434-ПА, 22.11.2021 № 519-ПА, 14.01.2022 № 6-ПА, 25.03.2022 
№ 131-ПА, 25.05.2022 № 224-ПА, 01.07.2022 № 264-ПА, 
01.08.2022 № 310-ПА, 13.12.2022 № 489-ПА, 02.06.2023 № 250-
ПА). 

Управлению информационно-аналитических исследований и 
связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

 Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам финансов и экономики А.В. Петрова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации
Пуровского района
от 20 ноября 2023 года № 500-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение, утвержденное 

постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.02.2021 № 96-ПА 

1. Текстовую часть приложения, утвержденного постановле-
нием Администрации Пуровского района от 25.02.2021 № 96-
ПА (далее - приложение), дополнить пунктом 96 следующего 
содержания:

«
96 103 Торговый 

павильон
Ямало-
Ненецкий 
автоном-
ный округ, 
Пуровский 
район, 
с. Самбург, 
ул. Набереж-
ная, район 
дома № 3  

39,6/39,6 1 розничная продажа 
продовольственных 
и непродовольствен-
ных товаров, оказа-
ние бытовых услуг и 
услуг общественного 
питания

кругло-
годично

».
2. Графическую часть приложения (с. Самбург) изложить в 

следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 20 ноября 2023 г. № 501-ПА                                         г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В соответствии со статьями 42, 43, 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Администрации Пуровского района от 14 февраля 
2023 года № 65-ПА «Об утверждении Порядка подготовки до-
кументации по планировке территории, принятия решения об 
ее утверждении, внесения изменений в документацию, отмены 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей документации не подлежащими применению на терри-



стр. 724 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

тории муниципального округа Пуровский район», заключением 
о результатах общественных обсуждений по рассмотрению до-
кументации по планировке территории, на которой предусма-
тривается размещение линейного объекта местного значения 
«Реконструкция автомобильной дороги ул. Ленина – ул. Набе-
режная», от 31 октября 2023 года 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемую документацию по планировке терри-

тории, на которой предусматривается размещение линейного 
объекта местного значения «Реконструкция автомобильной до-
роги ул. Ленина – ул. Набережная».

Управлению информационно-аналитических исследований и 
связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

И.о. Главы Пуровского района Е.О. ЖОЛОБОВ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 20 ноября 2023 г. № 501-ПА

ДОКУМЕНТАЦИЯ
по планировке территории, на которой 

предусматривается размещение линейного 
объекта местного значения «Реконструкция 

автомобильной дороги ул. Ленина – ул. Набережная»
I. Проект планировки территории. Графическая часть. 
Чертеж красных линий. Чертеж зон планируемого раз-

мещения линейных объектов. Чертеж границ зон плани-
руемого размещения линейных объектов, подлежащих 
реконструкции в связи с изменением их местоположения

II. Проект планировки территории
2.1. Положение о размещении линейных объектов

Участок работ находится в северо-восточной части города 
Тарко-Сале, муниципального округа Пуровский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа.

Протяженность реконструируемой части – 1085 м, общая 
протяженность сооружения дорожного транспорта ул. Ленина, 
кадастровый номер 89:05:020101:787 – 1620 м. Протяженность 
реконструируемой части – 200 м, общая протяженность соору-
жения дорожного транспорта ул. Набережная, кадастровый но-
мер 89:05:020103:290 – 416 м. Проект планировки территории и 
проект межевания территории линейного объекта предусматри-
вает реконструкцию автомобильной автодороги по ул. Ленина и 
ул. Набережная;

а) наименование, основные характеристики и назна-
чение планируемых для размещения линейных объектов

Таблица 1 

№
п/п

Наименова-
ние 

объекта

Состав, 
протяженность, 

площадь

Характери-
стики

объекта

Назначение 
объекта

1

Автомобиль-
ная дорога 

ул. Ленина –
ул. Набереж-

ная

назначение дороги 
-круглогодичная 

транспортная связь;
вид объекта – улицы 

и дороги местного 
значения;

расчетная скорость 
– 50 км/час;

число полос движе-
ния – 2;

ширина проезжей 
части – 

9,0 м (уточняется 
при дальнейшем 

проектировании);
ширина тротуара 

– 3 м; 
протяженность 

дороги ориенти-
ровочно – 956 м 
(уточняется при 

дальнейшем проек-
тировании)

категория 
автомобиль-
ной дороги 

IV – обычная 
автомобиль-
ная дорога

реконструк-
ция дороги 
предназна-

чена для 
комплекс-
ного изме-
нения, при 
котором 
будет по-

вышен его 
класс и ком-
фортность

 
б) перечень субъектов Российской Федерации, пере-

чень муниципальных районов, городских округов в соста-
ве субъектов Российской Федерации, перечень поселе-
ний, населенных пунктов, внутригородских территорий 
городов федерального значения, на территориях которых 
устанавливаются зоны планируемого размещения линей-
ных объектов

Таблица 2 

Тип территориального деления Российской Федерации

Субъекты Российской Федерации
Ямало-Ненецкий 

автономный 
округ

Муниципальные районы, городские округа в со-
ставе субъектов Российской Федерации

Пуровский 
район

Поселения, населенные пункты, внутригородские 
территории городов федерального значения г. Тарко-Сале

 в) перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 8

 Таблица 3

№ точки Координаты
X Y

1 1318540.81 482263.14
2 1318537.91 482258.83
3 1318536.22 482257.55
4 1318528.31 482248.32
5 1318527.21 482247.35
6 1318525.78 482246.35
7 1318524.49 482245.72
8 1318522.67 482245.22
9 1318520.72 482245.04

10 1318517.48 482245.16
11 1318509.74 482245.86
12 1318503.68 482247.06
13 1318495.61 482248.84
14 1318484.00 482249.65
15 1318471.57 482250.96
16 1318456.91 482253.39
17 1318446.14 482255.65
18 1318435.62 482257.64
19 1318426.43 482259.21
20 1318410.84 482261.18
21 1318406.76 482261.63
22 1318396.15 482262.60
23 1318385.95 482264.89
24 1318360.50 482268.10
25 1318351.22 482268.88
26 1318346.32 482269.03
27 1318336.06 482270.76
28 1318326.57 482272.11
29 1318316.54 482272.76
30 1318306.18 482274.04
31 1318296.25 482274.56
32 1318289.59 482275.01
33 1318289.06 482269.78
34 1318287.88 482260.72
35 1318287.88 482255.38
36 1318292.17 482255.44
37 1318294.57 482254.96
38 1318295.08 482254.76
39 1318295.04 482252.19
40 1318295.66 482248.77
41 1318303.43 482247.42
42 1318313.43 482245.95
43 1318323.19 482244.85
44 1318333.59 482244.01
45 1318341.58 482242.81
46 1318353.39 482241.97
47 1318361.68 482241.12
48 1318368.01 482240.54
49 1318367.54 482236.97
50 1318480.76 482221.77
51 1318481.77 482220.62
52 1318503.04 482216.50
53 1318518.06 482213.78
54 1318518.64 482211.47
55 1318517.87 482193.93
56 1318518.42 482189.16
57 1318519.74 482183.71
58 1318521.89 482176.72
59 1318526.14 482165.71

60 1318529.71 482154.40
61 1318536.42 482140.07
62 1318538.55 482129.98
63 1318543.13 482121.12
64 1318545.39 482111.30
65 1318547.81 482103.80
66 1318556.87 482085.20
67 1318560.18 482077.22
68 1318559.53 482074.84
69 1318563.85 482064.08
70 1318567.58 482053.55
71 1318570.59 482045.71
72 1318572.43 482042.34
73 1318574.70 482036.44
74 1318577.64 482033.03
75 1318579.96 482029.34
76 1318581.38 482025.75
77 1318581.92 482022.67
78 1318582.49 482020.35
79 1318579.44 482020.39
80 1318579.28 482007.69
81 1318585.51 482007.61
82 1318586.89 482008.31
83 1318588.36 482002.34
84 1318586.48 481993.03
85 1318586.37 481985.38
86 1318588.06 481980.66
87 1318584.95 481975.79
88 1318584.83 481971.40
89 1318583.71 481964.98
90 1318582.62 481961.15
91 1318576.93 481947.81
92 1318571.23 481936.58
93 1318565.02 481928.35
94 1318556.54 481915.51
95 1318548.30 481903.40
96 1318536.84 481887.04
97 1318535.24 481882.62
98 1318534.25 481880.21
99 1318531.05 481875.39

100 1318529.17 481874.13
101 1318526.24 481873.66
102 1318522.98 481874.26
103 1318520.22 481875.22
104 1318507.62 481863.04
105 1318517.23 481853.99
106 1318532.74 481839.31
107 1318538.95 481846.81
108 1318542.97 481851.86
109 1318551.77 481863.49
110 1318566.20 481881.34
111 1318576.55 481895.26
112 1318581.14 481899.99
113 1318585.58 481904.83
114 1318590.47 481910.59
115 1318596.54 481920.14
116 1318597.36 481924.81
117 1318598.35 481931.53
118 1318603.43 481940.61
119 1318605.41 481944.88
120 1318607.87 481950.94
121 1318608.96 481954.27
122 1318611.17 481962.69
123 1318612.56 481973.73
124 1318613.03 481979.84
125 1318613.35 481988.84
126 1318613.39 481999.88
127 1318613.20 482006.35
128 1318618.95 482006.27
129 1318619.14 482020.77
130 1318609.58 482020.90



стр. 924 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

131 1318604.27 482031.82
132 1318602.17 482036.03
133 1318602.29 482046.78
134 1318596.69 482062.01
135 1318593.57 482069.94
136 1318586.58 482085.43
137 1318576.31 482112.42
138 1318573.42 482120.42
139 1318572.44 482122.94
140 1318567.59 482134.41
141 1318561.68 482149.49
142 1318555.53 482164.03
143 1318552.62 482174.14
144 1318550.42 482183.49
145 1318548.72 482191.19
146 1318547.47 482199.74
147 1318547.59 482208.43
148 1318548.50 482216.08
149 1318550.86 482226.59
150 1318553.50 482235.53
151 1318552.39 482239.16
152 1318552.25 482241.46
153 1318553.24 482245.53
154 1318554.39 482248.04
155 1318557.12 482252.57
156 1318557.57 482252.98
157 1318565.51 482259.35
158 1318543.84 482273.28
159 1318540.81 482263.14

г) перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов, подле-
жащих реконструкции в связи с изменением их местопо-
ложения

В границах проекта планировки территории отсутствуют гра-
ницы зон планируемого размещения линейных объектов, под-
лежащих переносу (переустройству);

д) предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, вхо-
дящих в состав линейных объектов в границах зон их пла-
нируемого размещения

В соответствии с подпунктом 3 пункта 4 статьи 36 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации действие градо-
строительного регламента не распространяется на земельные 
участки, предназначенные для размещения линейных объектов 
и (или) занятые линейными объектами. 

В отношении рассматриваемой территории подготовлен дан-
ный проект планировки территории, в составе которого устанав-
ливаются красные линии. Красные линии обозначают границы 
земельного участка, в пределах которого планируется к разме-
щению линейный объект и одновременно являются границами 
зоны планируемого размещения объекта капитального строи-
тельства местного значения. 

Красные линии обязательны для соблюдения всеми субъек-
тами градостроительной деятельности, участвующими в про-
цессе проектирования и последующего освоения, и застройки 
территорий поселений.

Красные линии являются основой для разбивки и установле-
ния на местности других линий градостроительного регулиро-
вания, в том числе и границ землепользований.

Перечень координат характерных точек устанавливаемых 
красных линий представлен в таблице 4.

Таблица 4 – Перечень координат характерных точек уста-
навливаемых красных линий

№ точки Координаты

X Y
1 1318540.81 482263.14
2 1318537.91 482258.83
3 1318536.22 482257.55
4 1318528.31 482248.32

5 1318527.21 482247.35
6 1318525.78 482246.35
7 1318524.49 482245.72
8 1318522.67 482245.22
9 1318520.72 482245.04

10 1318517.48 482245.16
11 1318509.74 482245.86
12 1318503.68 482247.06
13 1318495.61 482248.84
14 1318484.00 482249.65
15 1318471.57 482250.96
16 1318456.91 482253.39
17 1318446.14 482255.65
18 1318435.62 482257.64
19 1318426.43 482259.21
20 1318410.84 482261.18
21 1318406.76 482261.63
22 1318396.15 482262.60
23 1318385.95 482264.89
24 1318360.50 482268.10
25 1318351.22 482268.88
26 1318346.32 482269.03
27 1318336.06 482270.76
28 1318326.57 482272.11
29 1318316.54 482272.76
30 1318306.18 482274.04
31 1318296.25 482274.56
32 1318289.59 482275.01
33 1318289.06 482269.78
34 1318287.88 482260.72
35 1318287.88 482255.38
36 1318292.17 482255.44
37 1318294.57 482254.96
38 1318295.08 482254.76
39 1318295.04 482252.19
40 1318295.66 482248.77
41 1318303.43 482247.42
42 1318313.43 482245.95
43 1318323.19 482244.85
44 1318333.59 482244.01
45 1318341.58 482242.81
46 1318353.39 482241.97
47 1318361.68 482241.12
48 1318368.01 482240.54
49 1318367.54 482236.97
50 1318480.76 482221.77
51 1318481.77 482220.62
52 1318503.04 482216.50
53 1318518.06 482213.78
54 1318518.64 482211.47
55 1318517.87 482193.93
56 1318518.42 482189.16
57 1318519.74 482183.71
58 1318521.89 482176.72
59 1318526.14 482165.71
60 1318529.71 482154.40
61 1318536.42 482140.07
62 1318538.55 482129.98
63 1318543.13 482121.12
64 1318545.39 482111.30
65 1318547.81 482103.80
66 1318556.87 482085.20
67 1318560.18 482077.22
68 1318559.53 482074.84
69 1318563.85 482064.08
70 1318567.58 482053.55
71 1318570.59 482045.71
72 1318572.43 482042.34
73 1318574.70 482036.44
74 1318577.64 482033.03
75 1318579.96 482029.34
76 1318581.38 482025.75
77 1318581.92 482022.67
78 1318582.49 482020.35
79 1318579.44 482020.39
80 1318579.28 482007.69
81 1318585.51 482007.61
82 1318586.89 482008.31
83 1318588.36 482002.34
84 1318586.48 481993.03



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 10

85 1318586.37 481985.38

86 1318588.06 481980.66

87 1318584.95 481975.79

88 1318584.83 481971.40

89 1318583.71 481964.98

90 1318582.62 481961.15

91 1318576.93 481947.81

92 1318571.23 481936.58

93 1318565.02 481928.35

94 1318556.54 481915.51

95 1318548.30 481903.40

96 1318536.84 481887.04

97 1318535.24 481882.62

98 1318534.25 481880.21

99 1318531.05 481875.39

100 1318529.17 481874.13

101 1318526.24 481873.66

102 1318522.98 481874.26

103 1318520.22 481875.22

104 1318507.62 481863.04

105 1318517.23 481853.99

106 1318532.74 481839.31

107 1318538.95 481846.81

108 1318542.97 481851.86

109 1318551.77 481863.49

110 1318566.20 481881.34

111 1318576.55 481895.26

112 1318581.14 481899.99

113 1318585.58 481904.83

114 1318590.47 481910.59

115 1318596.54 481920.14

116 1318597.36 481924.81

117 1318598.35 481931.53

118 1318603.43 481940.61

119 1318605.41 481944.88

120 1318607.87 481950.94

121 1318608.96 481954.27

122 1318611.17 481962.69

123 1318612.56 481973.73

124 1318613.03 481979.84

125 1318613.35 481988.84

126 1318613.39 481999.88

127 1318613.20 482006.35

128 1318618.95 482006.27

129 1318619.14 482020.77

130 1318609.58 482020.90

131 1318604.27 482031.82

132 1318602.17 482036.03

133 1318602.29 482046.78

134 1318596.69 482062.01

135 1318593.57 482069.94

136 1318586.58 482085.43

137 1318576.31 482112.42

138 1318573.42 482120.42

139 1318572.44 482122.94

140 1318567.59 482134.41

141 1318561.68 482149.49

142 1318555.53 482164.03

143 1318552.62 482174.14

144 1318550.42 482183.49

145 1318548.72 482191.19

146 1318547.47 482199.74

147 1318547.59 482208.43

148 1318548.50 482216.08

149 1318550.86 482226.59

150 1318553.50 482235.53

151 1318552.39 482239.16

152 1318552.25 482241.46

153 1318553.24 482245.53

154 1318554.39 482248.04

155 1318557.12 482252.57

156 1318557.57 482252.98

157 1318565.51 482259.35

158 1318543.84 482273.28

159 1318540.81 482263.14

е) информация по осуществлению мероприятий по за-
щите сохраняемых объектов капитального строительства 
(здание, строение, сооружение, объекты, строительство 
которых не завершено), существующих и строящихся на 
момент подготовки проекта планировки территории, а так-
же объектов капитального строительства, планируемых к 
строительству в соответствии с ранее утвержденной до-
кументацией по планировке территории, от возможного 
негативного воздействия в связи с размещением линей-
ных объектов

В зону планируемого размещения линейного объекта попа-
дают существующие объекты капитального строительства – ка-
бельные низковольтные линии электропередачи 0,4 кВ.

Перечень мероприятий включают: 
- проведение наблюдений за состоянием, своевременным 

выявлением и развитием имеющихся отклонений в поведении 
вновь строящихся сооружений, их оснований и окружающего 
массива грунта от проектных данных, разработка мероприятий 
по предупреждению и устранению возможных негативных по-
следствий, обеспечение сохранности существующей застрой-
ки, находящейся в зоне влияния нового строительства, а также 
сохранение окружающей природной среды; 

- разработка прогноза состояния строящегося объекта, воз-
действия его на окружающие здания и сооружения, на атмос-
ферную, геологическую, гидрогеологическую и гидрологиче-



стр. 1124 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

скую среду в период строительства и последующие годы экс-
плуатации для оценки изменений их состояния, своевременного 
выявления дефектов, предупреждения и устранения негативных 
процессов, а также оценки правильности принятых методов рас-
чета, проектных решений и результатов прогноза. 

Состав и объемы работ по обследованию в каждом конкретном 
случае определяются программой работ с учетом требований 
действующих нормативных документов и ознакомления с про-
ектно-технической документацией строящегося сооружения, а 
также зданий, находящихся в зоне влияния нового строительства;

ж) информация о необходимости осуществления меро-
приятий по сохранению объектов культурного наследия от 
возможного негативного воздействия в связи с размеще-
нием линейных объектов

В районе строительства проектируемого объекта памятники 
истории и культуры, выявленные объекты культурного наследия, 
включенные в Единый государственный реестр объектов куль-
турного наследия народов Российской федерации, отсутствуют. 
В связи с чем разработка мероприятий по сохранению объектов 
культурного наследия от возможного негативного воздействия в 
связи с размещением линейных объектов не требуется;

з) информация о необходимости осуществления меро-
приятий по охране окружающей среды

Для уменьшения потенциальной возможности нанесения 
ущерба окружающей природной среде в период строительства 
необходимо руководствоваться требованиями Федерального 
закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей природ-
ной среды», Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об 
охране атмосферного воздуха» и соблюдать технологию прове-
дения строительства и выполнять следующие условия: 

- соблюдение требований местных органов охраны природы; 
- обязательное соблюдение границ территории, отводимой 

для строительства; 
- оснащение рабочих мест инвентарными контейнерами для 

бытовых и строительных отходов; 
- мойка машин и механизмов в специально оборудованных 

местах; 
- выполнение работ по благоустройству территории в полном 

объеме в соответствии с рабочей документацией. 
При производстве строительно-монтажных работ должны 

соблюдаться требования нормативно-технических документов 
по охране природы, утвержденных в установленном порядке, 
а также учитываться следующие аспекты охраны окружающей 
среды и факторы воздействия:

- сведение к минимуму воздействия на водоток; 
- охрана уязвимых ресурсов живой природы; 
- минимизация вредных выбросов в атмосферу; 
- организация сбора и удаления отходов; 
- организация работ с опасными материалами; 
- сведение к минимуму воздействия шума. 

Мероприятия по охране почв
Общими мероприятиями по охране почв являются: 
- предотвращение развития неблагоприятных рельефообра-

зующих процессов, изменения естественного поверхностного 
стока; 

- обязательное соблюдение границ территорий, отводимых 
для производства строительно-монтажных работ и размещения 
строительного хозяйства;

- оснащение рабочих мест и строительных площадок инвен-
тарными контейнерами для бытовых и строительных отходов; 

- передвижение транспортных средств по подготовленным 
дорогам с соблюдением графиков перевозок, грузоподъемно-
сти транспортных средств; 

- выполнение защитно-укрепляющих мероприятий;
- рекультивация земель. 
Восстановлению (рекультивации) подлежат все нарушенные 

во время строительства земли. Земельные участки приводятся 
в пригодное для использования состояние в ходе работ, а при 
невозможности этого – не позднее чем в течение года после 
завершения работ. Все работы по восстановлению нарушенных 
земель выполняются в пределах территории отвода. 

Мероприятия по охране атмосферы
Воздействие на атмосферный воздух в период капитального 

строительства происходит при производстве следующих работ: 
- при работе транспортной, строительной техники; 
- при проведении сварочных работ; 
- при газовой резке металла; 
- при нанесении лакокрасочных материалов. 
Мероприятия по охране атмосферного воздуха направлены 

на предупреждение загрязнения воздушного бассейна выбро-
сами работающих машин и механизмов на территории прове-
дения строительно-монтажных работ. К числу мероприятий, 
снижающих уровень негативного воздействия на окружающую 
среду выбросов вредных веществ в атмосферу, следует отне-
сти следующее: 

- приведение и поддержание технического состояния стро-
ительных машин и механизмов и автотранспортных средств, 
в соответствии с нормативными требованиями по выбросам 
вредных веществ; 

- проведение технического осмотра и профилактических ра-
бот строительных машин, механизмов и автотранспорта 

- недопущение к работе машин, не прошедших технический 
осмотр с контролем выхлопных газов ДВС; 

- обеспечение оптимальных режимов работы, позволяющих 
снизить расход топлива на 10-15 % и соответствующее умень-
шение выбросов вредных веществ;

- применение малосернистого и неэтилированного видов 
топлива; 

- осуществление заправки машин, механизмов и автотран-
спорта при обязательном оснащении топливозаправщиков 
специальными раздаточными пистолетами; 

- подвозка и заправка всех транспортных средств горю-
че-смазочными материалами по «герметичным» схемам, исклю-
чающим попадание летучих компонентов в окружающую среду;

- осуществление экологического контроля по выполнению 
перечисленных пунктов. 

Мероприятия по снижению воздействия на растительный и 
животный мир

Для снижения и предотвращения отрицательных воздействий 
на растительность и животный мир в период капитального стро-
ительства должны выполняться следующие природоохранные 
требования: 

- производство строительно-монтажных работ должно быть 
строго ограничено площадями землеотвода; 

- перемещение строительной техники допускается только в 
пределах специально отведенных дорог; 

- соблюдение правил пожарной безопасности; 
- исключение вероятности загрязнения горюче-смазочными 

материалами территории; 
- предотвращение развития эрозионных процессов;
- в контракты рабочих, обслуживающего персонала, инже-

нерно-технических работников и руководителей внести статью, 
запрещающую охоту, несанкционированную вырубку древес-
но-кустарниковой растительности. 

Выполнение перечисленных мероприятий, а также прове-



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 12

дение рекультивационных работ по завершению капитального 
строительства позволит снизить до минимума отрицательное 
воздействие на природу и обитателей охраняемых территорий 
в период капитального строительства. 

Мероприятия по рекультивации нарушаемых земель
Отвод территории для размещения временного хозяйства 

и зоны производства работ необходимо оформить до начала 
производства строительно-монтажных работ. При производстве 
работ не допускается: 

- захламление территории строительными материалами, от-
ходами и мусором, загрязнение токсичными веществами; 

- вылив и утечки горюче-смазочных материалов; 
- проезд транспортных средств по произвольным, не установ-

ленным, в ППР маршрутам.
После окончания строительно-монтажных работ на землях 

производится рекультивация. Техническая рекультивация высту-
пает в качестве заключительного этапа строительства. Биоло-
гическая рекультивация проводится в теплое время года, после 
схода снежного покрова. 

По окончании капитального строительства до начала прове-
дения рекультивации осуществляются систематические наблю-
дения, проверка соответствия выполняемых работ требованиям 
проекта и нормативных документов;

и) информация о необходимости осуществления меро-
приятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, в том числе по обе-
спечению пожарной безопасности гражданской обороне

Потенциально опасные объекты, на которых хранятся, пере-
рабатываются, транспортируются химические, взрывопожаро-
опасные, радиационно-опасные вещества, зоны возможного 
катастрофического затопления в районе участка размещения 
объекта отсутствуют, мероприятия по защите территории от 
чрезвычайных ситуаций техногенного характера не требуется.

Потенциальная опасность территории природного харак-
тера, на которой намечается строительство: в соответствии с 
инженерно-геологическими изысканиями – наиболее опасные 
погодные явления (грозы, сильные ветры со скоростью 20 м/с и 
более, ливни с интенсивность 30 мм/час и более, град с диаме-
тром частиц более 20 мм, сильные морозы, снегопады, превы-
шающие 20 мм за 24 часа и гололед, повторяющийся с различ-
ной периодичностью).

Мероприятия по гражданской обороне в Российской Феде-
рации разрабатываются и проводятся с учетом категорий про-
мышленных объектов по гражданской обороне. Категориро-
вание промышленных объектов по гражданской обороне осу-
ществляется в порядке, определяемом Правилами отнесения 
организаций к категориям по гражданской обороне в зависи-
мости от роли в экономике государства или влияния на безо-
пасность населения, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 16 августа 2016 года 
№ 804, и согласно приказу Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-
видации последствий стихийных бедствий от 28 ноября 2016 года 
№ 632ДСП «Об утверждении показателей для отнесения органи-
заций к категориям по гражданской обороне». В соответствии с 
перечисленными документами проектируемый объект «Рекон-
струкция автомобильной дороги ул. Ленина – ул. Набережная» 
является не категорированным по гражданской обороне.

Требования по защите территории от чрезвычайных ситуаций 
и гражданской обороне к размещению проектируемых линейных 
объектов согласно СП 165.1325800.2014 «Свод правил. Инже-
нерно-технические мероприятия по гражданской обороне. Ак-
туализированная редакция СНиП 2.01.51-90» не предусмотрены. 

Мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуа-
ций и гражданской обороне для объекта предусматривают мо-
ниторинг и управление инженерными системами сооружений 
соответствующими организациями.

III. Проект межевания территории. Графическая часть.
3.1. Чертеж межевания территории. 1 этап

3.1. Чертеж межевания территории. 2 этап



стр. 1324 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

IV. Проект межевания территории. Текстовая часть
4.1. Общие положения

Подготовка проекта межевания территории осуществляется 
для определения местоположения границ образуемых и изме-
няемых земельных участков и установления, изменения, отмены 
красных линий для застроенных территорий, в границах кото-
рых не планируется размещение новых объектов капитального 
строительства, а также для установления, изменения, отмены 

красных линий в связи с образованием и (или) изменением зе-
мельного участка, расположенного в границах территории, при-
менительно к которой не предусматривается осуществление 
деятельности по комплексному и устойчивому развитию терри-
тории, при условии, что такие установление, изменение, отмена 
влекут за собой исключительно изменение границ территории 
общего пользования.

4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные 
способы их образования

Таблица 5
Кадастровый номер 

исходного земельного 
участка

Площадь исход-
ного земельного 

участка, кв. м

Условный номер образу-
емого земельного участ-
ка на плане межевания

Площадь образу-
емого земельного 

участка, кв. м
Способ образования

1 этап межевания
89:05:020105:29, 
89:05:020105:19, 

89:05:000000:10069,
89:05:020106:252,
89:05:020106:255,
89:05:020105:157,
89:05:020105:158, 

89:05:000000:18683,
89:05:020105:481,
89:05:020105:482,
89:05:020105:477

- ЗУ1 15 741

образование земельного участка путем пере-
распределения земельных участков с кадастро-
выми номерами: 89:05:020105:29, 89:05:020105:19, 

89:05:000000:10069, 89:05:020106:252, 89:05:020106:255, 
89:05:020105:157. 89:05:020105:158, 89:05:000000:18683, 
89:05:020105:481, 89:05:020105:482, 89:05:020105:477, и 
земель, находящихся в государственной или муни-

ципальной собственности

89:05:000000:8916, 
89:05:020103:287, 
89:05:020103:278, 
89:05:020103:280,
89:05:000000:332,
89:05:020103:553

- ЗУ2 4 075

образование земельного участка путем перерас-
пределения земельных участков с кадастровыми 

номерами: 89:05:000000:8916, 89:05:020103:287, 
89:05:020103:278, 89:05:020103:280, 89:05:000000:332, 
89:05:020103:553 и земель, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности

89:05:000000:8916, 
89:05:020103:555, 
89:05:020103:275, 
89:05:020103:554,
89:05:000000:343

- ЗУ3 4 014

образование земельного участка путем перерас-
пределения земельных участков с кадастровыми 

номерами: 89:05:000000:8916, 89:05:020103:555, 
89:05:020103:275, 89:05:020103:554, 89:05:020103:555, 
89:05:000000:343 и земель, находящихся в государ-

ственной или муниципальной собственности
2 этап межевания

ЗУ1, ЗУ2, ЗУ3 - ЗУ4 23 830
образование земельного участка путем объединения 

земельных участков с условными номерами: ЗУ:1, 
ЗУ:2, ЗУ:3

4.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям 
общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 

резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд

Перечень образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 
пользования, представлен в таблице 6.

Таблица 6

Перечень земельных участков, в отношении которых предусмотрено изъятие для государственных или муниципальных нужд, 
представлен в таблице 7.

Таблица 7 

№ Кадастровый номер земельного участка Площадь земельно-
го участка, кв. м Адрес (местоположение) земельного участка

1 89:05:020105:481 1 166 Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, г. Тарко-Са-
ле, ул. Ленина, д. 1



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 14

4.4. Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков

Таблица 8 
Условный номер об-

разуемого земельного 
участка на плане меже-

вания

Площадь образуемо-
го земельного участ-

ка, кв. м

Вид разрешенного 
использования зе-
мельного участка

1 этап межевания

ЗУ1 15 741 улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

ЗУ2 4 075 улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

ЗУ3 4 014 улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

2 этап межевания

ЗУ4 23 830 улично-дорожная 
сеть (12.0.1)

4.5. Перечень координат поворотных точек образуемых 
земельных участков

Таблица 9 
Условный номер 

земельного участка Номер точки Координата X Координата Y

1 этап межевания

ЗУ1

1391451.00 4487058.42
2 1391446.43 4487069.76
3 1391067.07 4486797.41
4 1391039.03 4486818.51
5 1391050.53 4486821.70
6 1391085.14 4486872.01
7 1391082.87 4486874.60
8 1391111.30 4486915.77
9 1391112.08 4486915.10

10 1391114.72 4486918.10
11 1391113.61 4486919.11
12 1391124.04 4486934.53
13 1391134.55 4486950.05
14 1391144.19 4486965.41
15 1391145.72 4486976.77
16 1391172.26 4487018.16
17 1391182.71 4487032.30
18 1391202.03 4487058.47
19 1391208.01 4487060.15
20 1391269.69 4487064.07
21 1391272.60 4487057.77
22 1391295.91 4487066.36
23 1391307.79 4487068.24
24 1391311.13 4487067.25
25 1391360.59 4487086.89
26 1391381.55 4487105.27
27 1391404.05 4487124.99
28 1391418.96 4487139.89
29 1391422.51 4487144.37
30 1391424.76 4487148.15
31 1391426.27 4487151.47
32 1391428.01 4487158.15
33 1391428.65 4487164.00
34 1391430.77 4487148.40
35 1391434.91 4487127.58
36 1391439.60 4487101.30
37 1391446.43 4487069.76
38 1391451.00 4487058.42
39 1391368.15 4487048.77
40 1391277.65 4487041.32
41 1391266.27 4487036.78
42 1391210.29 4487032.10
43 1391195.84 4487018.18
44 1391186.35 4487006.67
45 1391186.45 4487004.83
46 1391165.71 4486974.54
47 1391165.44 4486968.18
48 1391171.76 4486964.79
49 1391188.45 4486965.98
50 1391189.48 4486946.01

51 1391154.32 4486943.77
52 1391103.59 4486868.17
53 1391099.85 4486870.73
54 1391083.76 4486845.89
55 1391087.08 4486843.67
56 1391064.88 4486810.45
57 1391451.00 4487058.42

ЗУ2

1 1391447.75 4487123.14
2 1391450.86 4487123.68
3 1391459.96 4487078.48
4 1391457.42 4487077.53
5 1391458.41 4487073.23
6 1391446.43 4487069.76
7 1391439.60 4487101.30
8 1391434.91 4487127.58
9 1391430.77 4487148.40

10 1391428.64 4487164.06
11 1391430.63 4487177.53
12 1391447.96 4487204.68
13 1391454.12 4487214.33
14 1391457.59 4487219.75
15 1391465.43 4487232.04
16 1391485.33 4487263.21
17 1391489.58 4487271.23
18 1391494.97 4487279.59
19 1391507.36 4487298.79
20 1391509.41 4487300.91
21 1391521.99 4487293.66
22 1391527.52 4487289.98
23 1391520.49 4487289.31
24 1391508.33 4487270.44
25 1391501.30 4487254.60
26 1391502.30 4487250.26
27 1391495.32 4487239.23
28 1391490.53 4487237.79
29 1391471.82 4487210.83
30 1391468.01 4487212.27
31 1391464.81 4487207.06
32 1391458.20 4487196.54
33 1391462.63 4487193.99
34 1391447.58 4487165.95
35 1391446.08 4487150.80
1 1391442.60 4487150.42

ЗУ3

1 1391468.87 4487055.95
2 1391470.18 4487052.84
3 1391480.10 4487044.17
4 1391517.11 4487030.27
5 1391516.52 4487028.44
6 1391545.02 4487018.61
7 1391573.66 4487008.73
8 1391619.90 4486992.78
9 1391630.46 4486989.13

10 1391660.05 4486978.93
11 1391687.93 4486969.31
12 1391696.87 4486972.39
13 1391708.97 4486963.98
14 1391690.13 4486951.99
15 1391688.11 4486956.68
16 1391667.16 4486965.56
17 1391626.62 4486975.44
18 1391615.48 4486978.64
19 1391580.58 4486990.62
20 1391526.38 4487010.34
21 1391472.95 4487030.84
22 1391465.24 4487036.41
23 1391459.39 4487040.96
24 1391456.29 4487045.90
25 1391454.74 4487049.58
26 1391451.00 4487058.42
27 1391446.43 4487069.76
28 1391458.44 4487073.12
29 1391457.42 4487077.53
30 1391459.96 4487078.48
31 1391460.83 4487074.17
1 1391468.87 4487055.95

2 этап межевания

ЗУ4

1 1391428.64 4487164.06
2 1391430.63 4487177.53
3 1391447.96 4487204.68
4 1391454.12 4487214.33
5 1391457.59 4487219.75



стр. 1524 ноября 2023г.

«СЛ» №47 (4019) http://mysl.info Специальный выпуск

6 1391465.43 4487232.04
7 1391485.33 4487263.21
8 1391489.58 4487271.23
9 1391494.97 4487279.59

10 1391507.36 4487298.79
11 1391509.41 4487300.91
12 1391521.99 4487293.66
13 1391527.36 4487289.97
14 1391520.49 4487289.31
15 1391508.33 4487270.44
16 1391501.30 4487254.60
17 1391502.30 4487250.26
18 1391495.32 4487239.23
19 1391490.53 4487237.79
20 1391471.82 4487210.83
21 1391468.01 4487212.27
22 1391464.81 4487207.06
23 1391458.20 4487196.54
24 1391462.63 4487193.99
25 1391447.58 4487165.95
26 1391446.08 4487150.80
27 1391442.60 4487150.42
28 1391447.75 4487123.14
29 1391450.86 4487123.68
30 1391459.96 4487078.48
31 1391460.83 4487074.17
32 1391468.87 4487055.95
33 1391470.18 4487052.84
34 1391480.10 4487044.17
35 1391517.11 4487030.27
36 1391516.52 4487028.44
37 1391545.02 4487018.61
38 1391573.66 4487008.73
39 1391619.90 4486992.78
40 1391630.46 4486989.13
41 1391660.05 4486978.93
42 1391687.93 4486969.31
43 1391696.87 4486972.39
44 1391708.97 4486963.98
45 1391690.13 4486951.99
46 1391688.11 4486956.68
47 1391667.16 4486965.56
48 1391626.62 4486975.44
49 1391615.48 4486978.64
50 1391580.58 4486990.62
51 1391526.38 4487010.34
52 1391472.95 4487030.84
53 1391465.24 4487036.41
54 1391459.39 4487040.96
55 1391456.29 4487045.90
56 1391454.74 4487049.58
57 1391451.00 4487058.42
58 1391368.15 4487048.77
59 1391277.65 4487041.32
60 1391266.27 4487036.78
61 1391210.29 4487032.10
62 1391195.84 4487018.18
63 1391186.35 4487006.67
64 1391186.45 4487004.83
65 1391165.71 4486974.54
66 1391165.44 4486968.18
67 1391171.76 4486964.79
68 1391188.45 4486965.98
69 1391189.48 4486946.01
70 1391154.32 4486943.77
71 1391103.59 4486868.17
72 1391099.85 4486870.73
73 1391083.76 4486845.89
74 1391087.08 4486843.67
75 1391064.88 4486810.45
76 1391067.07 4486797.41
77 1391039.03 4486818.51
78 1391050.53 4486821.70
79 1391085.14 4486872.01
80 1391082.87 4486874.60
81 1391111.30 4486915.77
82 1391112.08 4486915.10
83 1391114.72 4486918.10
84 1391113.61 4486919.11
85 1391124.04 4486934.53

86 1391134.55 4486950.05
87 1391144.19 4486965.41
88 1391145.72 4486976.77
89 1391172.26 4487018.16
90 1391182.71 4487032.30
91 1391202.03 4487058.47
92 1391208.01 4487060.15
93 1391269.69 4487064.07
94 1391272.60 4487057.77
95 1391295.91 4487066.36
96 1391307.79 4487068.24
97 1391311.13 4487067.25
98 1391360.59 4487086.89
99 1391381.55 4487105.27

100 1391404.05 4487124.99
101 1391418.96 4487139.89
102 1391422.51 4487144.37
103 1391424.76 4487148.15
104 1391426.27 4487151.47
105 1391428.01 4487158.15
106 1391428.65 4487164.00

1 1391428.64 4487164.06

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы района

от 17 ноября 2023г. №82-РГ                                                 г.Тарко-Сале
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБСУЖДЕНИЙ ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической зоне Россий-
ской Федерации», Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории муниципального округа Пуровский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решени-
ем Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года № 189, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладате-
лей земельных участков и объектов капитального строительства

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению 
документации по планировке территории микрорайона Южный 
г. Тарко-Сале Пуровского района (далее – проект).

2. Определить уполномоченным органом на проведение об-
щественных обсуждений Департамент строительства, архитек-
туры и жилищной политики Администрации Пуровского района 
(далее - организатор общественных обсуждений).

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по 
проекту: с 17 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года.

4. Определить место проведения экспозиции проекта: офи-
циальный сайт муниципального округа Пуровский район, раздел: 
градостроительная деятельность. 

Организатору общественных обсуждений обеспечить: 
5.1. Организацию и проведение общественных обсуждений;
5.2. Проведение экспозиции проекта посредством размеще-

ния информационных материалов к нему на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район с 20 ноября 2023 года 
по 27 ноября 2023 года;

5.3. Соблюдение требований Порядка организации и про-
ведения общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории муниципального округа 
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утверж-
денного решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 
года № 189 (далее – Порядок), требований Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

6. Участники общественных обсуждений имеют право вносить 



24 ноября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №47 (4019)Специальный выпуск

стр. 16

предложения и замечания, касающиеся проекта, с 20 ноября 
2023 года по 27 ноября 2023 года посредством:

- отправления по электронной почте на адрес: dsa@pur.yanao.ru;
- почтового отправления по адресу: 629851, Ямало-Ненецкий 

автономный округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Мира, 
д. 11;

в-  письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений по форме, установленной в приложении № 2 к По-
рядку.

7. Время приема предложений и замечаний: с понедельника 
по четверг с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 14.00), в пятницу 
с 9.00 до 12.00. 

8. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

И.о главы Пуровского района Е.О. ЖОЛОБОВ

ПРИКАЗ № 75-ахд
21 ноября 2023 года                                                              г. Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ПРИДОМОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ

На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, п.п. 2.9.6, 4.3.4 Правил благоустройства тер-
ритории населенных пунктов муниципального округа Пуровский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии 
с разделом III Положения по освобождению земель и земель-
ных участков от самовольно размещенных движимых объектов, 
утвержденного постановлением Администрации Пуровского 
района от 25.08.2021 № 395-ПА,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И СИСТЕМ 
ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПУРОВСКОГО РАЙОНА

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 
городского хозяйства» (О.А. Грицюк) обеспечить вывоз само-
вольно размещенных движимых объектов, расположенных на 
придомовых территориях согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Сектору реализации отдельных полномочий в сфере бла-
гоустройства отдела благоустройства:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление городского хозяйства» настоящий приказ и акты 
обследования самовольно размещенных движимых объектов  
от 16.10.2023 с №№ 122-23 по 123-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в газете 
«Северный луч», на официальном сайте муниципального округа 
Пуровский район (www.puradm.ru).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 
собой.

И.о. начальника Департамента А.В. ЕФИМОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Департамента транспорта, 
связи и систем жизнеобеспечения 
Администрации Пуровского района
от 21 ноября 2023 года № 75-ахд

Перечень самовольно размещенных движимых объектов, 
расположенных на придомовых территориях

Местоположение 
объекта

Наименование 
объекта

Реестро-
вый номер 

объекта
Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тар-
ко-Сале, ул. Авиаторов, д. 8

Хозяйственная по-
стройка

339

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тар-
ко-Сале, ул. Авиаторов, д. 8

Металлический кон-
тейнер

340

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тар-
ко-Сале, мкр. Советский, д. 7

Металлический кон-
тейнер

341

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тар-
ко-Сале, мкр. Советский, д. 7

Металлический кон-
тейнер

342

Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тар-
ко-Сале, мкр. Советский, д. 7

Хозяйственная по-
стройка

343

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


